© WEISS AG – Technische Änderungen vorbehalten 2-1
Einleitung
 ■ ISO-Bezeichnung  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2-2
 ■ Produktauswahl nach Anwendung / Schneidengeometrie / Schnittwerte   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2-3
ISO-Fräsplatten mit Diamant-Schneiden
 ■ Produktübersicht   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2-4
 ■ Schneidenausführung Mehrweg  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2-5
Finger- und Radiusfräser mit Diamant-Schneiden

Verfügbarkeit ❍
❍ Auf Anfrage, bitte Wunschtermin für die Lieferung angeben
Bestellbeispiel:
 ■ 2904 WVZ-2.00 A056
WEISS-Vielzahnfräser mit DIAPACT (PKD)-Schneiden
Mit HM-Schaft
© WEISS AG – Technische Änderungen vorbehalten2-18
Produktspektrum
DIAPACT(PKD)-Aufsteckfräser Typ 3000 ➜ Seite 2-19 Vorteile im Überblick
 ■ Keine Montage von
Schneidplatten
 ■ kompakte Bauweise
 ■ keine Montage- oder Ein-
stellfehler
 ■ genauer Planlauf
 ■ exakter Rundlauf
Produktmerkmale
 ■ DIAPACT(PKD)-Rohlinge hartgelötet auf Träger
 ■ nachschleif- oder nacherodierbar
 ■ hohe Zähnezahl
 ■ Einsatz bei Schrupp- und Schlichtbearbeitung
 ■ Kühlung auf alle Schneiden möglich
Anwendungsbereiche
Schrupp- und Schlichtbearbeitung von Werkstücken aus
Aluguss und Aluvollmaterial.
Durch die fest eingelöteten PKD-Schneiden sind bis zu
Schnitttiefen von 5mm möglich.
Wegen der positiven Schneidengeometrie sind auch bei ei-
ner reduzierten Maschinenleistung hervorragende Zerspan-
raten zu erzielen.
Der PKD-bestückte Aufsteckfräser ist einem vergleichbaren
Werkzeug mit Wendeschneidplatten-Bestückung in allen
Belangen überlegen und lässt sich ganz einfach nachschlei-
fen oder nacherodieren.
Drehzahlbereich:  8.000 -12.000 U / min
Vorschubbereich:  0.3 - 0.6 mm / U
Einsatzbedingungen
 ■ Schneiden nie mechanisch vermessen (Ausbruchgefahr).
 ■ Möglichst hohe Schnittwerte anstreben, um so die
Reibung zu reduzieren und dadurch die Standzeit der
Aufsteckfräser zu erhöhen
DIAPACT(PKD)-Aufsteckfräser 90° mit Kühlbohrung
Produkteübersicht
2
1
© WEISS AG – Technische Änderungen vorbehalten 2-19
2
1DIAPACT(PKD)-Aufsteckfräser 90° mit Kühlbohrung
 ■ PKD direkt aufgelötet
Typ 3000
d2d1D
l
Abmessungen
TypSchneidenzahl
ØD
[mm]
l
[mm]
Ød1
[mm]
3 40 40 16 3000-40-3 A0..
4
40 40 16 3000-40-4 A0..
50 40 22 3000-50-4 A0..
5
40 40 16 3000-40-5 A0..
50 40 22 3000-50-5 A0..
63 40 22 3000-63-5 A0..
6
63 40 22 3000-63-6 A0..
80 50 27 3000-80-6 A0..
100 50 27 3000-100-6 A0..
Bestellinformationen

✓ Auf Lager   ❍ Auf Anfrage, bitte Wunschtermin für die Lieferung angeben
andere Abmessungen auf Anfrage
Bestellbeispiel für:
Typ: C4600 Ø8mm
 ■ C4600-8.0-A060
 ■ tt.mm.jj (Wunschtermin)
© WEISS AG – Technische Änderungen vorbehalten2-34
Produktspektrum
Glanzfräser Typ 5000 (ein- oder mehrschneidig) ➜ Seite 2-35 Vorteile im Überblick
 ■ Keine Montage von
Schneidplatten
 ■ kompakte Bauweise
 ■ Fräskopf voreingestellt
 ■ Wechselsystem
 ■ Schrupp- und Schlicht- Be-
arbeitung in einem
Produktmerkmale
 ■ MKD oder Naturdiamant in Schneidkassetten
 ■ nachschleifbar
 ■ Zähne einzeln verstellbar
Anwendungsbereiche
Diese Werkzeuge werden eingesetzt um sehr hohe Oberflä-
chengüten zu erreichen.
Haupteinsatzgebiete:
 ■  Plexiglas
 ■ Aluminium
 ■ Messing
Drehzahlbereich:  1500 - 8000 U / min (Maschinen und Materialabhängig)
Vorschubbereich:  0.02 - 0.05 mm / U
Einsatzbedingungen
 ■ Schneiden nie mechanisch vermessen (Ausbruchgefahr).
 ■ Durch Ausrichten der Schneiden kann die Oberflächengü-
te erhöht werden
 ■ Um eine hohe Oberflächengüte zu erreichen, muss das
Werkzeug zwingend ausgewuchtet werden
 ■ Oberflächengüte und Drehzahl angleichen
 ■ Kühlung
 ■ stabile, schwingungsfreie Maschine
Hochglanzfräser mit MKD oder Naturdiamantschneiden
Produkteübersicht
2
1
© WEISS AG – Technische Änderungen vorbehalten 2-35
2
1Fräskopf Typ 5000
Typ 5000
D
d h
7
   l
Abmessungen
Typ
Schneiden ØD
[mm]
l
[mm]
Ød
[mm]
2 30
78
20 5000-30-2
2 50 20 5000-50-2
3 50 20 5000-50-3
2 60 20 5000-60-2
3 60 20 5000-60-3
2 75 20 5000-75-2
3 75 20 5000-75-3
3 110 20 5000-110-3
Schruppschneide Typ 5010 in DIAPACT (PKD)-Ausführung
Typ 5010